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Kandydat na członka Rady Polityki Pieniężnej 
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DANE O KANDYDACIE WRAZ Z UZASADNIENIEM 

 

 
WIESŁAW STANISŁAW JANCZYK - lat 57. 

Poseł na Sejm RP VI, VII, VIII i IX kadencji. W tym okresie członek Sejmowej Komisji 

Finansów Publicznych, w latach 2015-2016 jej Wiceprzewodniczący, a obecnie 

Przewodniczący. Również członek Podkomisji Stałej do Spraw Instytucji Finansowych, a w VII 

i IX kadencji jej Przewodniczący. 

Posiada doświadczenie Samorządowe. 

W latach 2016-2018 Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów, w tym okresie także 

Przewodniczący Komisji Nadzoru Audytowego. 

Wcześniej w roku 2007 Członek Zarządu Remag S.A. w Katowicach. Pełnił także funkcję 

Prezesa Zarządu ZEW Niedzica S.A. w Niedzicy. W latach 1994-2005 pracował dla Banku 

Gospodarki Żywnościowej S.A. - najpierw 5 lat w Biurze Maklerskim, następnie jako 

Wicedyrektor Oddziału kierował pionem współpracy z małymi i średnimi przedsiębiorstwami, 

klientami VIP oraz wszystkimi klientami detalicznymi. 

Jest Absolwentem Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie na wydziale Filologicznym ze 

specjalnością Filologii Polskiej (1989 r.). 

Studia podyplomowe z zakresu Rachunkowości i Zarządzania Finansami ukończył w Wyższej 

Szkole Zawodowej w Nowym Sączu (2001 r.). 

W roku 2017 uzyskał wpis na listę doradców podatkowych. 

Posiada wiedzę i duże doświadczenie w zakresie produktów i usług bankowych oraz usług 

oferowanych przez instytucje sektora finansowego. 

Posiada wiedzę i doświadczenie w zakresie wykonywania prawa spółek handlowych, prawa 

podatkowego, na temat Rynku kapitałowego w Polsce jego instytucji, regulacji prawnych i 

funkcjonowania. 

Zajmował się promocją Polskiej Przedsiębiorczości w Krajach Unii Europejskiej.  

Zarówno wykształcenie, wyróżniająca wiedza z zakresu finansów oraz bogate doświadczenie 

zawodowe utwierdza w przekonaniu, że Pan Wiesław Stanisław Janczyk jest dobrym 

kandydatem na członka Rady Polityki Pieniężnej.  

 

 

 

 

 

 



Kandydat zgłoszony przez grupę posłów Klubu Parlamentarnego Prawo  

i Sprawiedliwość: 

 
 (-) Waldemar Andzel;  (-) Barbara Bartuś;  (-) Joanna Borowiak;  (-) Lidia 

Burzyńska;  (-) Krzysztof Czarnecki;  (-) Witold Czarnecki;  (-) Elżbieta Duda;  (-) Jan 

Duda;  (-) Barbara Dziuk;  (-) Leszek Galemba;  (-) Grzegorz Gaża;  (-) Czesław 

Hoc;  (-) Michał Jach;  (-) Fryderyk Kapinos;  (-) Wojciech Kossakowski;  (-) Leonard 

Krasulski;  (-) Jacek Kurzępa;  (-) Krzysztof Lipiec;  (-) Grzegorz Lorek;  (-) Ewa 

Malik;  (-) Beata Mateusiak-Pielucha;  (-) Anna Milczanowska;  (-) Jan Mosiński;  (-) Anna 

Paluch;  (-) Teresa Pamuła;  (-) Jerzy Paul;  (-) Elżbieta Płonka;  (-) Piotr Polak;  (-) Violetta 

Porowska;  (-) Marcin Porzucek;  (-) Paweł Rychlik;  (-) Zdzisław Sipiera; (-) Kazimierz 

Smoliński;  (-) Marek Suski;  (-) Artur Szałabawka;  (-) Andrzej Szlachta;  (-) Krzysztof 

Szulowski;  (-) Ewa Szymańska;  (-) Janusz Śniadek;  (-) Adam Śnieżek;  (-) Jacek 

Świat;  (-) Włodzimierz Tomaszewski;  (-) Sylwester Tułajew;  (-) Jan Warzecha;  (-) Grzegorz 

Wojciechowski;  (-) Grzegorz Adam Woźniak;  (-) Tomasz Zieliński. 

 

Przedstawiciel wnioskodawców - poseł Kazimierz Smoliński. 

 

 

 


